Dispõe sobre autorização para abertura de crédito 
adicional especial e dá outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder 
abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais) destinados manutenção da atenção básica de saúde, na seguinte classificação 
orçamentária: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08. Secretaria Municipal de Saúde 
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0120.2022.0000 Manutenção da Atenção Básica de Saúde

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
ASSINATURA: 15/08/2017
OBJETO: Fica aditado o valor do referido contrato em 21,87% (vin-

te e um vírgula oitenta e sete por cento) num valor de até R$ 24.787,45 
(vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete cen-
tavos). MODALIDADE:- Pregão nº 034/17.

Fernandópolis-SP., 17 de agosto de 2.017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES - 

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Sexta-feira, dia 18 de Agosto de 2017.

à  VALENTIM GENTIL

policiais

publicações

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entida-
des Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da 
Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Munici-
pal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 3.236,81 (Três mil 
duzentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 16/08/2017; 2) R$ 3.000,00 (Três mil 
reais) relativos ao FNS – Pab Fixo distribuído no dia 15/08/2017; 3) R$ 
65.600,00 (Sessenta e cinco mil e seiscentos reais) relativos ao FNS - 
Prog. Melhoria do Acesso e da Qual-PMAQ(RAB-PMAQ-SM) distri-
buído no dia 15/08/2017; 4) R$ 31.220,00 (Trinta e um mil e duzentos 
e vinte reais) relativos ao FNS - Saúde Bucal - SB distribuído no dia 
15/08/2017; 5) R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) relativos ao FNS - Nucle-
os de Apoio à saúde da familia - NASF distribuído no dia 15/08/2017; 
6) R$ 123.708,00 (Cento e vinte e três mil e setecentos e oito reais) re-
lativos ao FNS - Agentes Comunitários de Saúde - ACS distribuído no 
dia 15/08/2017; 7) R$ 162.340,00 (Cento e sessenta e dois mil e trezen-
tos e quarenta reais) relativos ao FNS - Saúde da Familia - SF distribu-
ído no dia 15/08/2017;

Fernandópolis, 17 de Agosto de 2017.

[...]

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão rea-

lizada no dia 15 de agosto de 2017, aprovou e eu sanciono e promul-
go a seguinte lei:

Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ou-
roeste, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
4.325.000,00(quatro milhões trezentos e vinte e cinco mil reais) destinado 
a suplementação das seguintes dotações orçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.03 – Paço Municipal e Dependencias
04.122023.2005 – Manutenção Administraçao Geral - Secretaria 
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid.

[...]

te, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.338 de 17 de agosto de 
2017, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
4.325.000,00(quatro milhões trezentos e vinte e cinco mil reais) 
destinado a suplementação das seguintes dotações orçamentárias 
vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.03 – Paço Municipal e Dependencias
04.122023.2005 – Manutenção Administraçao Geral - Secretaria 
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurid.